ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2023 г. № 3-8

г. Екатеринбург

О поддержке представления

к присвоению почётного зва-

ния «Заслуженный деятель

науки Российской Федера-

ции» Архипову П.А.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поддержать представление учёного совета Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института высокотемпературной электрохимии

Уральского отделения Российской академии наук к присвоению почётного звания

«Заслуженный деятель науки Российской Федерации» Архипову Павлу Алексан-

дровичу,    доктору химических наук, профессору, директору, – за большой вклад

в физическую химию и высокотемпературную электрохимию расплавленных

электролитов,  разработку уникальных электролизеров для получения легкоплав-

ких металлов и сплавов с вертикальным расположением жидкометаллических

электродов.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров